
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024 г. Красноярск № 1084-п

Об определении исполнительного органа Красноярского края, в ведении 
которого находятся особо охраняемые природные территории краевого 
значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона от 14.03.1995 
№ ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», статьей 103 Устава 
Красноярского края, пунктом 6 статьи 1 Закона Красноярского края 
от 28.09.1995 № 7-175 «Об особо охраняемых природных территориях 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1) особо охраняемые природные территории (далее -  ООПТ) краевого 

значения находятся в ведении министерства природных ресурсов и лесного 
комплекса Красноярского края (далее -  министерство);

2) министерство осуществляет полномочия исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, в ведении которых находятся ООПТ 
регионального значения, предусмотренные федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
Красноярского края, за исключением полномочий, которые предусмотрены 
подпунктами «а. 1», «а.2», «д» пункта 2 статьи 2 Закона Красноярского края 
от 28.09.1995 № 7-175 «Об особо охраняемых природных территориях 
в Красноярском крае».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

